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“Tirané, mé 13 Dhjetor 2005

KONTRATE TRANSFERIMI Tk PJESIVE TE KAPITALIT

(Shitje Kuotash)

Sot, mé datén 13 dhjetor 2005, né Tirang, para meje noteres Mimoza Sadushi, anétare e

Dhomé

s s& Noteréve Tirang, u paraqitén personalisht palét né kété kontraté -

Shitési : BANKA EUROPIANE PER RINDERTIM DHE ZHVILLIM (BERZH),
nj¢ organizaté ndérkombétare me seli n¢ One Exchange Square, London EC2A 2 JN,
Mbretéria ¢ Bashkuar, pérfagésuar nga zoti Murat Yildiran, lindur mé 21 Korrik 1962,
n€ Pulumur, Turqi, banues né Tirané, nénshtetas turk, me pashaporté¢ nr. TR H
608949, madhor dhe me zotési t& plots pér té vepruar, i identifikvar prej meje, me
prokurg t& posagme nr. G869157, t& datés 30.1 1.2005, lgshuar nga Ministria e Jashtme
dhe e Komunitetit t& P&rbashkét (Commonwealth), né Londér, vértetuar nga Noteri
publik SONI & C.

Blerési: ROGNER INTERNATIONAL HOTELS & RESORTS GmbH, njé
shoqgéri e organizuar dhe ekzistuese sipas ligjit austriak me seli n& 118
Breitenfurterstrasse, A-1230 Viens, Austri, perfagésuar nga zoti Klaus Ressmann,
lindur m& 10 Qershor 1941, banues né& Duerergasse 15, A-1060 Vieng, Austri,
nénshtetas austriak, me numér pashaporte J 0555123 3, madhor dhe me zotési t& ploté
DEr € vepruar, i identifikuar prej meje, i pajisur me prokuré t& posagme nr. BRZ 4559/
2005, t& datés 07 Dhjetor 2005, l&shuar nga Klaus Hofmann, vértetuar nga noteri
publik Dr Peter Zdesar, né Villach.

T¢ pérgjithshme

(A) Shitési zotéron 1,275 pjesé kapitali n& kapitalin e shoqérisé « Shqiponja e Arté » sh.p.k .,
nj& shoqéri q& ekziston sipas ligjeve shqiptare, regjistruar n& Gjykatén e rrethit t& Tirangs, mé
5 gershor 1993 me Vendim numér 3709/ I, me seli n& Bvd. Déshmorét e Kombit (Hotel
Europapark), Tirana, Shqipéri, (« Shoqéria »);

(B) Ble

rési zotéron 1,243 Pjes Kapitali n kapitalin e shogérisé « Shqiponja e Arté » ShPK;
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\(Q N€ pérputhje me nenin 11.1. & statutit t& shogérisé dhe me nenin 49 & Ligjit Nr. 7638,
', dat§ 1992 « Pér Shoggérité Tregtare », pjesét e kapitalit mund t& transferohen lirisht ndérmjet
;* -orfakéve t& shoqérisé.

i

-

LY

Yat

e Pglét bien dakort si mé& poshtg:
A

1. Shitési konfirmon q& &shte paguar plotésisht nga Blerési, sipas ¢mimit (& réné dakort
me t& dhe si rrjedhim, ai transferon, né pronésing e Blerésit, 133 pjesé kapitali me njg
vleré nominale prej 1000 (nj&mij€) US Dollarg secila, nga 1,275 piesét e kapitalit q& ai
zotéron né kapitalin e shoqérisg Shqiponja e Art¢ ShPK. Shitési garanton Blerésin q&
133 pjesét e transferuara té kapitalit t& jené krejtésisht t& lira nga ¢do peng dhe barré.

2. Blerési pranon pronésing e 133 pjeséve t& kapitalit t& m&sipérm, té lira nga ¢do peng
dhe barré dhe pranon t& gjitha & drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga pronésia ¢
kétyre pjeséve t& kapitalit n& Shoqéri, sipas Statutit t& Shoqérisé.

3. Shitgsi dhe Blerési pranojné t& zbatojné e té& japin, me kérkesé té palés tjetér dhe/ose
Shogeris€, 1€ gjithe dokumentacionin e duhur né pergjithési, pér t¢ kryer ¢do gje te
nevojshme pér transferimin ¢ pjeséve t& kapitalit, q& jan& objekt i késaj kontrate, dhe
pér 1€ regjistruar két§ transferim né Regjistrin Tregtar t& Gijykatés s& Rrethit t&
Tiranés, si edhe n& cdo organ tjetér shqiptar sipas Ligjeve Shqiptare.

Kjo kontraté u pérpilua n& 4 (katér) kopje me vieré t& njgjte ligiore. Kontrata ésht& bazuar né
artikullin 705 t¢ Kodit Civil dhe né& Ligjin nr. 7638, dat¢ 19.1 1.1992, « Pér Shogérité
Tregtare ». Kontrata u lexua para paléve, u gjend e rregullt, ng pérputhje me vullnetin e tyre t&
lirg dhe & ploté, dhe u nénshkrua né ményre & rregullt, nga palét, pérpara meje, dhe ung
noterja e vértetoj até sipas ligjit.

Bazuar ng Ligjin Nr. 7829, daté 01.06.1994 « Pér Noteriné », komunikimi me palét e huaja u
krye n# anglisht, nga pérkthyesi Floran Pustina, i biri i Flamurit, lindur m& 08.02.1977, ng
Tirang, banues Rr. Fadil Rada, P. 34/2, Ap. 36, Tirang, Shqipéri, me pasaporte Nr, 21385250,

Rogner International Hotels Banka Europiane pé&r Rindertim
& Resorts GmbH, Blerési dhe Zhvillim, BERZH, Shitesi
Emri : Klaus Ressmann Emri : Murat Yildiran
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